1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中 遠 海 運 控 股 股 份 有 限 公 司
COSCO SHIPPING Holdings Co., Ltd.*
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1919）

進展公告

(1) 轉增股份數目變更
及

(2) 碎股買賣安排變更

茲提述(i)中遠海運控股股份有限公司（「本公司」）日期為二零二一年五月十三日之
通函（「該通函」），內容有關（其中包括）本公司建議資本化發行；及(ii)本公司日
期為二零二一年五月二十八日之股東週年大會通過決議案公告（「該公告」）。除另
有定義者外，本公告所用詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。

轉增股份數目變更

如該通函及該公告所披露，股東於股東週年大會批准，將按本公司於記錄日期
（即二零二一年七月十三日（星期二））之股本總額的基準以資本公積金轉增股本的
方式向全體股東按每十(10)股股份發行三(3)股轉增股份。倘於記錄日期前已發行
股本總額因有關事宜（包括但不限於根據本公司A股股票期權激勵計劃（「計劃」）
行使股票期權（「股票期權」））而發生變動，則基於屆時於記錄日期已發行之股本
總額按每十(10)股股份發行三(3)股轉增股份，同時相應調整將予發行之轉增股份
數目。

計劃下首次授予股票期權的第一個行權期為自二零二一年六月三日起至於二零二
二年六月二日止。為實施本公司資本化發行方案以及根據計劃條款及中國證券登
記結算有限責任公司上海分公司的相關規定，二零二一年六月二十九日至二零二
一年七月十六日期間，計劃下全部激勵對象限制股票期權行權。因此，已發行股
份總數於該段限制期間內維持不變。

2

董事會謹此公佈，於本公告日期，因股票期權行權，本公司自股東週年大會
日期後已發行合共56,469,662股新A股，因此，本公司已發行股份總數增至
12,315,998,889股股份（包括9,735,398,889股A股及2,580,600,000股H股），並將
於記錄日期維持不變。由於上述已發行股份總數增加，將予發行的轉增股份數目
將調整至3,694,799,667股股份，包括2,920,619,667股新A股及774,180,000股新H
股。因此，於資本化發行完成後，已發行股份總數將為16,010,798,556股份。

H股碎股買賣安排變更

根據該通函董事會函件標題為「I. 建議資本化發行－6. 碎股買賣安排」分節所披
露，為方便買賣因資本化發行而產生之零碎新H股（如有），本公司已委任香港中
央證券登記有限公司作為代理，於二零二一年七月十二日（星期一）上午九時正至
二零二一年八月二日（星期一）下午四時正期間內，按竭誠盡力基準為有意購入零
碎H股以補足一手完整買賣單位或出售所持零碎新H股之H股股東提供對盤服務。

本公司謹此澄清，香港中央證券登記有限公司向有意購入零碎H股以補足一手完
整買賣單位或出售所持零碎新H股之H股股東提供碎股買賣之服務期間現更新為二
零二一年七月二十八日（星期三）上午九時正至二零二一年八月十八日（星期三）下
午四時正期間。

H股股東如欲使用有關服務，須於辦公時間內（即上午九時正至下午六時正）聯絡
香港中央證券登記有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓）
（電話：(852) 2862 8555）提前預約。H股股東務請注意，概不保證零碎H股之買
賣成功配對。H股股東如對此項服務有疑問，應諮詢其專業顧問。

承董事會命
中遠海運控股股份有限公司

公司秘書
郭華偉

中華人民共和國，上海
二零二一年七月七日

於本公告日期，董事為許立榮先生 1（董事長）、黃小文先生 1（副董事長）、楊志堅
先生 1、馮波鳴先生 1、吳大衛先生 2、周忠惠先生 2、張松聲先生 2及馬時亨教授 2。

1 執行董事

2 獨立非執行董事

* 僅供識別